
Uchwała Nr XXXVI/32/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej w Gminie Zbąszynek na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142,
poz.1591 z późniejszymi zmianami) w zw. z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.
U. z 2008r. Nr 115, poz. 728 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Pomocy Społecznej w Gminie Zbąszynek na rok 2009 w brzmieniu określonym w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E  

Gmina Zbąszynek posiada Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych uchwaloną w grudniu 2008 roku, z której 
wynika, że budowa i realizacja programów celowych zgodnych z przyjętymi w strategii kierunkami działań winna odbywać 
się w okresach rocznych, dłuższych lub krótszych, w zależności od charakteru danego projektu. Stanowi to znaczne 
ułatwienie w realizacji strategii, ponieważ działania są przemyślane, usystematyzowane i odpowiednio zaplanowane w 
czasie. Daje to również możliwość wcześniejszego zaplanowania odpowiedniej ilości środków finansowych na realizację 
poszczególnych działań. Na podstawie rocznego planu działania zespół wdrążający strategię będzie mógł dokonać 
wnikliwej oceny jej realizacji jak również dokonać niezbędnych korekt. W związku z powyższym przygotowano projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji LOKALNEGO PROGRAMU POMOCY W GMINIE ZBĄSZYNEK NA 2009 
ROK. Powyższy Program jest integralną częścią Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Zbąszynek na lata 2008-2013 i powstał w oparciu o diagnozę środowiska tam przedstawioną . Wyznacza priorytetowe 
działania na 2009 rok, przy wyborze których kierowano się ważnością problemów społecznych wynikających z diagnozy 
środowiska, ich znaczeniem dla rozwoju społeczności lokalnej oraz możliwościami finansowymi i kadrowymi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zbąszynku jako głównego realizatora programu a także innych instytucji zaangażowanych w 
realizację poszczególnych działań zawartych w programie. Lokalny Program Pomocy w Gminie Zbąszynek na 2009 rok 
wpłynie na efektywność, skuteczność i celowość realizacji poszczególnych działań zawartych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w 
pełni uzasadnione. 

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: BDRQSS. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXXVI/32/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej w Gminie Zbąszynek na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142,
poz.1591 z późniejszymi zmianami) w zw. z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.
U. z 2008r. Nr 115, poz. 728 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Pomocy Społecznej w Gminie Zbąszynek na rok 2009 w brzmieniu określonym w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E  

Gmina Zbąszynek posiada Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych uchwaloną w grudniu 2008 roku, z której 
wynika, że budowa i realizacja programów celowych zgodnych z przyjętymi w strategii kierunkami działań winna odbywać 
się w okresach rocznych, dłuższych lub krótszych, w zależności od charakteru danego projektu. Stanowi to znaczne 
ułatwienie w realizacji strategii, ponieważ działania są przemyślane, usystematyzowane i odpowiednio zaplanowane w 
czasie. Daje to również możliwość wcześniejszego zaplanowania odpowiedniej ilości środków finansowych na realizację 
poszczególnych działań. Na podstawie rocznego planu działania zespół wdrążający strategię będzie mógł dokonać 
wnikliwej oceny jej realizacji jak również dokonać niezbędnych korekt. W związku z powyższym przygotowano projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji LOKALNEGO PROGRAMU POMOCY W GMINIE ZBĄSZYNEK NA 2009 
ROK. Powyższy Program jest integralną częścią Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Zbąszynek na lata 2008-2013 i powstał w oparciu o diagnozę środowiska tam przedstawioną . Wyznacza priorytetowe 
działania na 2009 rok, przy wyborze których kierowano się ważnością problemów społecznych wynikających z diagnozy 
środowiska, ich znaczeniem dla rozwoju społeczności lokalnej oraz możliwościami finansowymi i kadrowymi Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zbąszynku jako głównego realizatora programu a także innych instytucji zaangażowanych w 
realizację poszczególnych działań zawartych w programie. Lokalny Program Pomocy w Gminie Zbąszynek na 2009 rok 
wpłynie na efektywność, skuteczność i celowość realizacji poszczególnych działań zawartych w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek na lata 2008-2013. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w 
pełni uzasadnione. 

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

ID: BDRQSS. Podpisany. Strona 2 / 2


